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Uczestnicy postępowania  
„Zakup energii elektrycznej na 2014 rok,” znak sprawy: GKM.V.271.2.2013 

 
 
Odpowiedzi na pytania otrzymane w dniu 06.12.2013 r. 
 
 
Pytanie 1 
W załączniku nr 5 do SIWZ- § 5 ust. 2 Z uwagi na możliwość zmiany  w okresie obowiązywania 
umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego oraz  ustawy prawo energetyczne 
wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków 
związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o 
modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe określone w ust 1. ulegną zmianie 
w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii 
elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w 
szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy 
wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 
dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie zmiana cen 
jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o 
uwzględnienie przedmiotowej zmiany w §9 umowy oraz o usunięcie zapisów §9 ust. 4 i 5.    
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.  
 
Pytanie 2 
W załączniku nr 5 do SIWZ- § 6 ust.6 Wykonawca zwraca się o z prośbą o określenie terminu 
płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w 
obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 
rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 
pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. 
zm.).Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość 
aby w umowie, która zostanie zawarta                       z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został 
zmodyfikowany do treści: „ Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 
wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.  
 
Pytanie 3 
Rozdział III SIWZ –Opis przedmiotu zamówienia - Z uwagi na terminy określone w art. 94 PZP oraz 4j 
ust.6 Ustawy Prawo energetyczne Wykonawca zwraca się z  o prośbą o zmianę terminu realizacji 
zamówienia od 01.02.2014 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.  
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający posiada aktualnie  umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej                  i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie 
zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę 
podać okres ich wypowiedzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję. 
Umowa na sprzedaż zawarta jest do 31.12.2013 r., na dystrybucję na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 



przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 5 do SIWZ- §5 ust 1 pkt. 1.1 Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację grup 
taryfowych podanych w ww. zapisie z Grupami Taryfowymi określonymi przez Zamawiającego w 
Załączniku 1 do SIWZ- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.  W przypadku Grupy Taryfowej B  
wymagane jest aby układy pomiarowo-rozliczeniowe były  dostosowane do zasady TPA. Jeżeli nie 
każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi 
dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 
dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest 
niemożliwa? 
 
Odpowiedź: Układy w taryfie B są dostosowane do zasady TPA. 
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